MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FED. DE EDUC. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS.

CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS

Avenida Tiradentes, 399, Setor Campinas,

CEP: 77760 - 000, Colinas - TO

(63) 3476-3363

 colinas.ifto.edu.br – seletivo.colinas@ifto.edu.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 12/2015/CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS/IFTO, DE 16 DE JUNHO DE 2015.

DIVULGAÇÃO DOS DEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES PARA AS POLÍTICAS

AFIRMATIVAS

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO 2015.2

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,

nomeado pela PORTARIA Nº 73/2015/CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS/IFTO, DE 26 DE

JUNHO DE 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a divulgação dos

deferimentos das inscrições para as políticas afirmativas da Seleção para o Curso Técnico em

Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio.

1 DA DIVULGAÇÃO DOS DEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES PARA AS POLÍTICAS

AFIRMATIVAS

Nº da

inscrição
Candidato

Situação da

solicitação

1 DIEGO DA SILVA

Todo o ensino fundamental em Escola

Pública e renda familiar per capita até 1,5

salários mínimos - Outras etnias

NÃO

APROVADA

3
ISTAEL JOSÉ

MARTINS DA

SILVA

Todo o ensino fundamental em Escola

Pública e renda familiar per capita até 1,5

salários mínimos - Autodeclarados pretos,

pardos e indígenas

NÃO

APROVADA

5 JOÃO GLEIBSON

DA SILVA SOUSA

Todo o ensino fundamental em Escola

Pública e renda familiar per capita até 1,5

salários mínimos - Outras etnias

NÃO

APROVADA

11 LUZIVANES SILVA

SANTOS

Todo o ensino fundamental em Escola

Pública e renda familiar per capita até 1,5

salários mínimos - Autodeclarados pretos,

pardos e indígenas

NÃO

APROVADA

15

MARIA DIVINA

MARTINS

CARDOSO

OLIVEIRA

Todo o ensino fundamental em Escola

Pública e renda familiar per capita superior

a 1,5 salários mínimos - Autodeclarados

pretos, pardos e indígenas

NÃO

APROVADA

22 JONATHAN DOS

REIS ARAÚJO

Todo o ensino fundamental em Escola

Pública e renda familiar per capita até 1,5

salários mínimos - Autodeclarados pretos,

pardos e indígenas

NÃO

APROVADA

mailto:araguatins@ifto.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FED. DE EDUC. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS.

CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS

Avenida Tiradentes, 399, Setor Campinas,

CEP: 77760 - 000, Colinas - TO

(63) 3476-3363

 colinas.ifto.edu.br – seletivo.colinas@ifto.edu.br

Página 2 de 2

25
WANDSON

TEIXEIRA DA

SILVA

Assentados pela reforma agrária
NÃO

APROVADA

Colinas do Tocantins, 29 de junho de 2015.

Rejane Marinho de Sousa

Diretora-geral substituta

*Versão original assinada.

mailto:araguatins@ifto.edu.br